

Reparatia drumului impetruit din comuna Moscovei raionul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 594 334,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		s.Moscovei,str.Rezești				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II(executarea casetei de incadrare a drumului)	100 m3	4,23	1 804,96	7 635,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	28,20	94,50	2 665,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(portiunea orizontala)	100 m3	8,46	393,19	3 326,40
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(incarcarea pamintului-executarea terasamentului drumuri laterale)	100 m3	6,30	1 448,86	9 127,80

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	758,00	6,50	4 925,20
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	28,20	10 553,59	297 611,26
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(executarea terasamentului la drumuri laterale)	100 m3	1,20	1 573,00	1 887,60
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	150,00	6,50	974,40
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (terasament drum lateral)	100m2	2,40	93,75	225,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(terasament drum lateral)	100 m3	0,72	394,17	283,80
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (drumuri laterale)	100m2	2,40	10 552,96	25 327,10
12	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	6,00	361,92	2 171,54
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,60	1 573,69	2 517,90

1	2	3	4	5	6	7
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	192,00	6,49	1 246,00
15	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,66	1 054,22	1 750,00
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	16,65	4 272,22	71 132,49
		Total s.Moscovei,str.Rezești				432 806,49 16 125,19

		Total	lei	432 806,49
		CASM	24,00 %	3 870,05
		Total	100,00 +	436 676,54
		Cheltuieli de regie	7,00 %	30 567,36
		Total	100,00 +	467 243,90
		Beneficiu de deviz	6,00 %	28 034,63
		Total	100,00 +	495 278,53
		TVA	20,00 %	99 055,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		594 334,24

Intocmit

S.A."Elitauto Company"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului impetruit
din comuna Moscovei raionul
Cahul**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 594 334,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	99,75	57,66	5 751,58
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,74	57,66	1 657,15
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	151,17	57,66	8 716,46
		Total manopera				16 125,19

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	30,60	280,00	8 568,00
2.	1212121212121	apa	m3	41,62	15,00	624,30
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	30,60	400,00	12 240,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	578,34	400,00	231 336,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	91,57	400,00	36 628,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	65,05	400,00	26 020,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	91,80	15,00	1 377,00
		Total materiale de construcții				316 793,30

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,46	500,00	3 230,00
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,07	500,00	13 035,00
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	13,69	330,00	4 517,70
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35,63	330,00	11 757,90
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	82,92	330,00	27 363,60
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	34,27	330,00	11 309,10
7.	2952240004125	Compactor 10 t	h-ut	10,94	330,00	3 610,20
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	41,01	330,00	13 533,30
9.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	3,24	75,00	243,00
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,18	220,00	259,60
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	25,52	280,00	7 145,60
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,66	220,00	2 785,20
13.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,99	220,00	1 097,80
		Total utilaje de construcții				99 888,00

Total	lei	432 806,49
CASM	24,00 %	3 870,05

Total	100,00 +	436 676,54
Cheltuieli de regie	7,00 %	30 567,36
Total	100,00 +	467 243,90
Beneficiu de deviz	6,00 %	28 034,63
Total	100,00 +	495 278,53
TVA	20,00 %	99 055,71

Total deviz:

594 334,24

Intocmit

S.A."Elitauto Company"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia drumului impetruit din
comuna Moscovei raionul Cahul**

Investitor Primaria s.Moscovei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Moscovei, str.Rezești				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II(executarea casetei de incadrare a drumului)	100 m3			1 804,96
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	500,00	1 804,96
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	500,00	94,50
3	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma(portiunea orizontala)	100 m3			393,19
	2952240004125	Compactor 10 t	h-ut	1,192	330,00	393,19
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(incarcarea pamintului- executarea terasamentului drumuri laterale)	100 m3			1 448,86
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	330,00	1 448,86
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,50
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	280,00	6,50
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 553,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	400,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	280,00	280,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500,00	20,92
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	330,00	369,55
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	330,00	894,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	91,04
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,106	75,00	7,95
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(executarea terasamentului la drumuri laterale)	100 m3			1 573,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	330,00	1 573,00
8	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,50
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	280,00	6,50
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (terasament drum lateral)	100m2			93,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	500,00	93,75

1	2	3	4	5	6	7
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(terasament drum lateral)	100 m3			394,17
	2952240004125	Compactor 10 t	h-ut	1,192	330,00	394,17
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (drumuri laterale)	100m2			10 552,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,94
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	400,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	280,00	280,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500,00	20,83
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	330,00	369,88
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	330,00	893,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	220,00	90,75
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,106	75,00	7,81
12	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			361,92
	7129020012800	Pavator	h-om	1,14	57,66	65,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,79	57,66	276,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04	500,00	20,00
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 573,69
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	330,00	1 573,69
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,49
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	280,00	6,49
15	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 054,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,11	500,00	1 054,22
16	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 272,22
	7129020012800	Pavator	h-om	5,58	57,66	321,75
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,15	400,00	460,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,50	400,00	2 199,88
	1212121212121	apa	m3	2,50	15,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,30	220,00	65,93
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	220,00	15,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,14	330,00	706,18
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	330,00	271,33
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	500,00	193,99

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.